
Magistrát města Ostravy

Vaše značka: SMO/222510/l9/ŠaS/Pot

ze dne: 2019-11-04

C. '.: SMO/ /1 /L /D íMagistrát města Ostravy j

Sp,J zu,; li,/LW 9 PO V0 odbor školství a sportu

-zde-

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E—mail:

 

Datum: 2019-16-04

Stanovisko k porušení rozpočtové kázně

Předmětem je posouzení Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu

statutárního města Ostravy ev. č. 2042/2017/ŠaS ze dne 11.7.2017 a ev. č. 0455/2017/ŠaS ze dne

9.3.2017, zda došlo k rozpočtové kázně př. dalších povinností plynoucích z citovaných smluv, když

ze strany příjemce došlo k duplicitnímu uplatnění totožných nákladů (účetních dokladů), jak z

poskytnutých dotací SMO, tak z poskytnutých dotací MSK. Celkem byly duplicitně uplatněny

daňové doklady v celkové výši 88.365,- Kč, blíže specifikované ve Sdělení kvýsledku ověření

závěrečného vyúčtování dotace poskytnuté spolku HC RT TORAX PORUBA, z.s.“ ze dne

8.1.2019, které bylo zasláno SMK odboru školství a sportu.

. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace ev. č. 0455/2017/ŠaS ze dne 9.3.2017

uzavřená mezi SMO a společnosti Hokejový klub RT TORAX PORUBA, zs., IČ

70313288. Dotace byla poskytnuta ve výši 835.000,- Kč. Ze smlouvy vyplývá z čl. VI, odst.

3, že se příjemce dotací zavazuje v rámci finančního vypořádání projektu, že nebudou na

jeho realizaci duplicitně použity totožné náklady, které příiemce dotace uplatnil iiž ve

finančním upořádání u iiného poskytovatele či u jiné dotace SMO. Příjemce dotace

předložil v souladu se uvedenou smlouvou závěrečné vyúčtování dotace dne 15.1.2018.

Příjemce dotace tedy čl. VI, odst. 3 neporušil, když daňové doklady specifikované ve

„Sdělení kvýsledku ověření závěrečného vyúčtování dotace poskytnuté spolku HC RT

TORAX PORUBA, z.s.“ ze dne 8.1.2019 předložil dne 15.1.2018 SMO a následně dne

INTERNÍ SDĚLENÍ!



 

2/2

   

19.1.2018 byly duplikáty těchto dokladů předloženy SMK, jak vyplývá z dopisu SMK ze

dne 8.1.2019.

. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace ev. č. 2042/2017/ŠaS ze dne 11.7.2017

uzavřená mezi SMO a společnosti Hokejový klub RT TORAX PORUBA, z.s., IČ

70313288. Dotace byla poskytnuta ve výši 1.800.000,— Kč. Ze smlouvy zčl. VI, odst. 3

vyplývá, že se příjemce dotace zavazuje vrámci finančního vypořádání projektu, Že

nebudou na jeho realizaci duplicitně použity totožné náklady, které příjemce dotace

uplatnil již ve finančním vypořádání u iiného posl_w_tovatele či u iiné dotace SMO.

Příjemce byla dále povinen dle čl. VI. odst. 5 smlouvy předložit poskytovateli průběžné

finanční vypořádání, tj. průběžné vyúčtování dotace do 30.8.2017 ve výší minimálně 30%

poskytnuté dotace dle čl. VI. a podmínek stanoveného odst. 6, písmeni b) smlouvy , což

také učinil. Příjemce dotace teto čl. VI, odst. 3 neporušil, když daňové doklady

specifikované ve „Sdělení kvýsledku ověření Závěrečného vyúčtování dotace poskytnuté

spolku HC RT TORAX PORUBA, z.s.“ ze dne 8.1.2019 předložil dne 30.8.2017 SMO

v rámci průběžného finančního vypořádání a následně dne 19.1.2018 byly duplikáty těchto

dokladů předloženy SMK.

Závěrem

Na straně příjemce dotací vyplývajících z výše uvedených Veřejnoprávních smluv uzavřených mezi

SMO a HC RT TORAX PORUBA, z.s.“ nedošlo k porušení rozpočtové kárně, když sice příjemce

použil duplicitně daňové doklady u jiného poskytovatele dotace, tj. u SMK, ale daňové doklady

byly nejprve předloženy SMO kposkytnutým dotacím a až následně byly duplicitně použity u

dotace poskytnuté SMK. Právní vztah a následky, př. náprava mezi příjemcem a SMK, kde došlo

k porušení rozpočtové kázně, není předmětem tohoto stanoviska a musí být řešeno ze strany MSK. .

S ozdravem

Mgr. Renata Kolková, MPA

Vedoucí odboru legislativního a právního

lNTERNÍ SDĚLEN Í


